'CORTE DEI CONTI

QRN 22 32 gy 13200,

* ill“!lii!liliilli

0027191-11/08/2016-SCCLA-PCGEPRE-A o —

s I ITTT I."ml

CORTE DEI CONTI

UFFICIO CONTROLLO ATTIP,
.M
MINISTER] GIUSTI?EA EAFFAR) ESTER!

renesten 9308

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI L4 AGO 2016

Ko IL MAGISTRATC

VISTA Ia legee 23 agosto 1988, n. 400, recante la disciplina dellattivita di

Governo ¢ Pordinamento della Presidenza dei Consiglio dei Ministri;

VISTA la legge 24 febbraio 1992, n. 225 ¢ successive modifiche ed Integrazion
recante “Istituzione del Servizio nazionale della protezione civile”;

VISTO il decreto legislativo 30 luglhio 1999, n. 303, concernente Pordinamento
della Presidenza del Consiglio dei Ministri a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo
1997, n. 59 ¢ successtve modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto - legge 7 sertembre 2001, n. 343 convertito, con modificazioni,
dalla legge 9 novembre 2001, n. 401, recante “Disposizioni urgenti per assicurare il
coordinamento operativo delle strutture preposte alle attivita di protezione civile”;

VISTO 1l decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° ottobre 2012
recante “Ordinamento  delle strutture generali della Presidenza del Consiglio  dei
Ministi™’;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio det Ministel in data 5 maggio 2014,
registrato alla Corte det Conti in data 17 giugno 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Iraliana del 29 agosto 2014, n. 200, con il quale ¢ stata dettata una
nuova disciplina organica in matetia di concessioni delle benemerenze del Dipartimento
della protezione civile, =0 |

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile in data 20
marzo 2015, registrato alla Corte det Cont in data 30 aprile 2015, pubblicato nclla
Grazzetta Uftficiale della Repubblica Iraliana del 9 giugno 2015, n. 131, concernente
“Carattetistiche delle insegne, criteri di conferimento ¢ aspetti di natura procedurale
relativi alle atrestazioni di pubbhm benemerenza del Dipartimento della protezione
civile™;

VISTO in particolare Partcolo 1, comma 3, del citato decreto del Capo del
Dipartimento della protezione civile in data 20 marzo 2015, che stabilisce che le
proposte di contcrimento debbono essere mviate entro tre mest dalla dara di cessazione
dello stato di emergenza relatnvo allevento per il quale si richiede 1a concessione di
pubblica benemerenza di protezione civile;



MODULARIO
P.C.M (98

MOD. 3

i

VISTO 1l successivo comma 4, del citato articolo 1 del decreto del Capo ddl
Dipartimento della protezione civile in data 20 matzo 2015, con il quale ¢ stato stabilito
che entro tre mesi a far data dalla pubblicazione del decreto stesso nella Gavzetta
Utticiale, avvenura 1l 9 giugno 2015, ¢ possibile richiedere la concessione della
benemerenza di protezione civile per gli eventi il cui stato di cmergenza ¢ cessato nel
periodo compreso tra 1l 29 agosto 2014, data di entrata in vigore del deercto del
Presidente del Consiglio det Ministri del 5 maggio 2014, ¢ 19 etugno 2015,

VISTO 1l decreto del Capo del Dipardmento della protezione civile in dara 28
settembre 2015, registraro alla Corte dei Conti in data 27 ottobre 2015, pubblicato nella
Gazzetta Uthiciale della Repubblica Ttaliana del 19 novembre 201 5, n. 270, con il quale ¢
stato modificato il citato comma 4, dellarticolo 1 del decreto del Capo del Diparttmento
della protezione cvile in data 20 marzo 2015, prorogando il termine pet la presentazione
delle nichieste delle attestazioni di pubblica benemerenza al 9 dicembre 2015,

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile in data 2
aprile 2015, registrato all’Ufficio Bilancio ¢ pet il riscontro di regolarita amministrativo —
contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 21 aprile 2015, con 1l quale ¢
stata nominata la Commissione permancnte incaricata di esaminare le proposte di
conferimento delle attestazioni delle benemerenze, cosi come stabilito dall’articolo 5 del
citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 maggio 2014;

VISTO 1l successivo decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile in
data 17 dicembre 2015, registrato alla Corte dei Cont in data 28 eennato 2016, con il
quale ¢ stata rideterminata la composizione della predetta Commissione permanente;
CONSIDERATO che alla data del 9 giugno 2015 risultano cessati, relativamente
al periodo di prima applicazione della nuova normativa compreso tra il 29 agosto 2014 ¢
il 9 giugno 2015, 1 seguenti vend stati d’emergenza, per i quali cra possibile presentare le
relative domande entro il 9 dicembre 201 5:
- limergenza ambientale impiantt di depurazione regione Campania di  cui
allordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministed n. 4022 del 9 mageio 2012
- LEmergenza ambientale ciclo di depurazione delle acque regione Puglia deliberata
con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2012

- Crist umanitaria Africa occidentale a causa del virus ebola delibera del (:(msigli()
der Ministri del 1° dicembre 2014

2



MOD. 3

MODULARIO |
P.C.M 9§

- Avversita atmosferiche regione Calabria 15-16 novembre, 18-19 novembre, 30
novembre - 1% dicembre 2013 ¢ dal 1° al 3 febbraio 2014 delibera del (€ ~onsiglio
det Ministri del 30 giugno 2014

- Bvent meteorologici province di Roma, Frosinone, Rieti ¢ Viterbo 31 gennato - 4
tebbraio 2014 (L.azio) delibera del Consiglio dei Ministr del 30 gtugno 2014

- Diventn mercorologici regione Abruzzo 11-13 novembre ¢ 1-2 dicembre 2013
delibera del Consiglio det Ministri del 24 gennato 2014

- liventi alluvionali - regione Iimilia Romagna 17-19 gennaio 2014 provincia di
Modena delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2014

- livent alluvionali regione Sardegna novembre 2013 delibera del Consiglio dei
Ministri del 19 novembre 2013

- Liventt meteorologict regione Toscana ottobre 2013 delibera del Consiglio dei
Ministrt del 15 novembre 2013

- liventt meteorologict regtone Marche 10-13 novembre 2013 delibera del Consiglio
det Mmistri del 10 gennaio 2014

- Liventt meteorologic regtone Marche 25-27 novembre ¢ 2 dicembre 2013 delibera
del Consiglio det Ministri del 17 gennaio 2014

- lvena meteorologici regione Puglia ottobre 2013 comuni di Ginosa, Castellaneta,
Palagiancllo, Taterza (Taranto) delibera del Consiglio dei Ministri del 15 novembre
2013

- livenn ammosferict  regione Veneto 30 gennaio-18 febbraio 2014 delibera del
Consiglio der Ministri del 16 maggio 2014

- liventt meteorologict regione Basilicata 7-8 ottobre 2013 comuni di Bernalda,
Montescaghoso, Pisdecd, Scanzano Jonico (Matera) delibera del Consiglio de
Ministri del 10 gennaio 2014

- Avversita atmosferiche regionc Basilicata 1-3 dicembre 2013 in alcuni comuni

delle province di Potenza ¢ Matera ¢ movimento franoso 3 dicembre 2013
Montescaghoso (M atera) delibera del Consiglio dei Ministri del 24 gennaio 2014

- Divenu alluvionali regione l'oscana 1° gennaio - 11 febbraio 2014 delibera del
Consiglio dei Ministri del 14 febbraio 2014

(



MOD. 3

MODULARIC
P.C.M 198

U0 177

Tromba d'aria comuni di Nonantola ¢ Castelfranco I'mika (Modena) 30 aprile
2014 delibera del Consiglio det Ministri dell'8 agosto 2014

- Fenomeno tranoso regione Valle d'Aosta del 19 aprile 2013 nel comune di
Courmaycur, Mont de la Saxe delibera del Consiglio dei Ministri del 10 gennaio

2014

- Naufragio nave Concordia Decreto del Presidente del Consighio dei Ministri del
20 gennato 2012

- Iasinnesco ordigno bellico inesploso nel territorio del comune di Vicenza delibera
del Consiglio det Ministri del 14 marzo 2014

CONSIDERATO che entro la predetta scadenza del 9 dicembre 2015 risultano
petvenute al Dipartimento della protezione civile n. 2170 richieste di conferimento delle
attestaztont di pubbliche benemerenze, relative ai venti stati d’emergenza cessati nel
periodo compreso tra il 29 agosto 2014 ¢ 11 9 giugno 2015, che sono state sottoposte alla
(Commissione permancente;

VISTI gli atti della Commissione permancnte ed in particolare il verbale n. 7 del 7
glugno 2016 nel quale vengono riepilogate le 71 candidature, di cui 37 per i conferiment
a titolo individuale ¢ 34 per 1 conferimenti a titolo collettivo, valutate positivamente dalla
Commissione stessa;

VISTO in particolare Particolo 2, comma 3, del citato decreto del Capo del
Diparamento della Protezione Civile 1n data 20 marzo 2015, che prevede che la
C.ommissione permanente sottopone le candidature valutate positivamente al Capo del
Dipartumento della protezione civile, per 1 successivi adempimenti concessivi;

VISTO Tarticolo 2, comma 5, del citato decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministr in data 5 maggio 2014, che prevede che Pattestazione di pubblica benemerenza
sia conferita dal Presidente del Consiglio det Ministri, su proposta del Capo  del
Diparamento della protezione civile, 1 quale provvede poi al rilascio ¢ all'inoltro dei
relanvi diplomi;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alta concessione delle attestazioni di
pubblica benemerenza del Diparumento della protezione civile;

SU PROPOSTA dcl Capo del Dipartimento della protezione civile;



MODULARID
P.C_ M. 198

i

/;T;'“‘
(" / ,

DECRETA

Articolo 1

MOD. 3

,,,,x"// f ) o
;///4%/2/

L. Sono concesse le pubbliche benemerenze a titolo individuale del Dipartimento

della protezione civile, a decorrere dalla data del presente decreto, ai sogectti
sottoclencati per le emergenze indicate a fianco di ciascuno:

LUOGO E SEDUTA
COGNOME NOME DATA DI EMERGENZA AMMINISTRAZIONE COMMIS-
NASCITA SIONE
e , Alluvione . R "erbale n.
| Olbia (O1) |, uvione (Comando Generale Verbale n
Demuru | Alessandro| 315 /1990 |Sardegna dell'Arma dei Carabinicri| = %
| novembre 2013 AL CEL AT o4 /12/15
Migheli \ndreq Sassart (SS) i—fﬁi;ﬁi Comando Generale A Cgbi{f -
: v ,) Sardeg 1 L e 2 de
02/04/1979 Lovernbre 2013 dell'Arma det Carabinieri 04/12/15
I .
\;1 ddalena Disinnesco Vetrbale n.
Careddu Massimo l( (..;,D { Ordigno Bellico | Stato Maggiore Lisercito 2 del
) 1ce ¢ 2 12
55/01 /1971 Vicenza 04/1 /1‘3—
Bari (BA) Disinnesco Verbale n.
Loiodice I'rancesco |, A ‘ Ordigno Bellico | Stato Maggiore lisercito 2 del
20/04/1979 Vicenza | 04/12/15
Alluvione Verbale n.
: Sy Roma (RN . , . , .
Guida Pierluigt | ;)/ITE)/(% (?7 Sardegna Stato Maggiore Iiscrcito 3 del
novembre 2013 12/01/16
Porto San Naufraosio Nave Comando Generale del | Verbale n.
Dell'Anna  |Ilarione G i;)rgio(lﬂ\{) (‘;n(:(;f:?liq ‘ Corpo delle Capitancrie 3 dc/l
28/12/1951 ’ T d1 Porto 12/01/16
| . Con senerale de "erbale n.
, N Polla (SA) Nautragio Nave W(_)ma_ﬂdo ¢ (Znu.th d(fl Verbale n
D'Amato IYabio 06/11/1975 | Concosdia Corpo delle Capitanerie 3 del
J " di Porto 12/01/16
Girottaglic Naufraoio Nave Comando Generale del | Verbale n.
Marinelli Fabio (I'A) (W;EC jfjn ‘ Corpo delle Capitaneric 3 del
28/12/1978 | VT di Porto 12/01/16 |

~
D



MODULARIO
P.C M 198

MOD. 3

| | ) Roma (RM) | Naufragio Nave (:()mﬂndo (mﬁnct;alc d(;.‘:l Verbale n.
D'Agostino | Gianluca 07/08/1968 | Concordia Corpo delle Capitaneric 3 del
| ] { di Porto 12/01/16
|
Civitanova Naufracio Nave Comando Generale del | Verbale n.
Pagnanini Robetto | Marche (MC) (-ﬁ;m(:ﬁm { Corpo delle Capitanerie 3 dcl
03/07/1968 |~ e di Porto 12/01/16
| | Sezze (1) Naufragio Nave (f?ﬂ”]ﬂﬂd() (JC‘I]CIi‘EIIC d(’_"] Verbale n.
Zanette Lrancesco 23/07/1981 | Concordia Corpo delle Capitaneric 3 del
=/ RO di Porto 12/01/16
| , . Comq senerale de ‘erbale n.
Potenza (P7) | Naufragio Nave _ﬁ()mfmd() ( Lﬂﬂtl"ll(, d(fl Verbale n
De Conte Donato 26/02/1968 | Concordia Corpo delle Capitaneric 3 del
- R di Porto 12/01/16
Pletrasanta Naufracio Nave Comando Generale del | Verbale n.
Russo Alessandro | (1.U) *'(ﬁ.;m'x; t%jdiq o Corpo delle Capitanerie 4 del
31/07/1970 1| ‘ di Porto 11/02/16
Messina o Comando Generale del | Verbale n.
o Nautragio Nave w . .
Faraone Arturo (MI) Concordia Cotpo delle Capitanerie 5 del
19/04/1958 | ‘ di Porto 15/03/16
Messina . Comando Generale del | Verbale n.
: | . . Naufragio Nave N P .
Egitto Antonino | (MI2) Concordia Cotrpo delle Capitaneric 5 dcl
02/09/1986 |~ ‘ di Porto 15/03/16
Isola del Naufiasio Nave Verbale n.
Pellegrini Mario Gigho (GR) Eﬁ.;;la; f-;jiq ‘ Comune Tsola del Giglio 5 del
22/02/1963 | ‘ 15/03/16
Ministero dell’lnterno
| o Roma (RM) | Naufragio Nave l)lp?l\l‘tlﬂ“l(iﬂ?() dF1 V ;gﬂl Verbale n.
Paoletti I'abto 15/05/1968 | Concordia del ['uoco, del Soccorso 5 del
I ] <OHEOTAL Pubblico ¢ della Difesa 15/03/16
Civile
Ministero dell'lnterno
Vicenza (VT) | Naufragio Nave Dlpftrtl.mulm d‘q \ 15_;111“ \ ct bale n
Scaldaferro |l.uca 20/11/1968 | Concordi del FFuoco, del Soccorso 5 del
B -ONCOTdIa Pubblico e della Difesa 15/03/16
Civile

6




MODUILARIO
P.C.M 198

MOD. 3

tx/
Ministero dell’ Interno
. . Dipartimento det Vigii | Verbale n.
. 1cen: f I] ¢ f- ) -. M{ : ; .
Dilda Modesto 8;{}?;/31 95 8) i}lzi;ﬁi}l WE el Fuoco, del Soccorso 5 del
) - f Pubblico ¢ della Difesa 15/03/16
Crvile
Ministero dell’Interno
. . D) me 1 Vigls “erbale n.
. , | Vicenza (V1) | Naufragio Nave 1pa1rt1m“(,nr(_) d,( tA 1g1h_ \ Lfb en
Boaria I'rancesco 04/05/1964 | Concordia del IFuoco, del Soccorso 5 del
) ‘ Pubblico ¢ della Difesa 15/03/16
Civile
AP Ministero delle Politiche | .,
| nicanco Naufragio Nave | Agricole, Alimentari ¢ Verbale n.
De Battistis |Stefano | (M1 P i Como 5 del
Y, ( LY i o L B . 4 )
24/07/1976 lrorestale dello Stato 15/03/16 |
Ministero delle Politche | -, |
| | , N e . Verbale n.
.. , Roma (RM) | Naufragio Nave | Agricole, Alimentati ¢ -
Fabrizi I'rancesca , . , N 5 del
29/03/1975 |Concordia Forestali - Corpo 15/03/1¢
l'orestale dello Stato 7 ]___
Sogliano T o Mintstero dell'Tnterno Verbale n.
: . | e ~ | Naufragio Nave . .
Antonaci Salvatore | Cavour (1.149) Concordia Dipartimento della 5 del
29/04/1961 | 7 Pubblica Sicurezza 15/03/16
- . Ministero dell'Tnte ‘erbale n.
. . Roma (RM) | Naufragio Nave I.l HISTETo d h_] erno \ ul)ﬂ{_ .
Tocci Massimo 10/02/1974 | Concordia Dipartimento della 5 del
- ‘ [Pubblica Sicurczza 15/03/16
. | . Ministero dell'lnte ‘erbale n.
. . Milano (MI) | Naufragio Nave [.1 HISTETO dL_ nierno Verbale n
Cicuto Riccardo 21/07/1971 | Concordia Diparamento della 5 del
- AHEOTER Pubblica Sicurezza 15/03/16
(ienova e Ministero dell'Tnterno Verbale n.
: . . Nautragio Nave . . |
Sposito Fabrizio [ (G Concordi Dipartimento della 5 del
11/10/1971 | -OHCOrHR Pubblica Sicurczza 15/03/16
Alluvione
province Roma .
. Roma (RM) | Riet, Viterbo ¢ \[}nhtgo dql I11tunu \ u.b_l -
Magini Antonello 29/12/1973 | lrosinone Dipartimento della 6 del |
T ORI Pubblica Sicurezza 21/04/16

Gennato/febbraio
2014




MODULARIO
P.C M 193

MOD. 3

I'rancesco

Roma (RM)

Alluvione
province Roma,
Riet, Viterbo ¢

Ministero dell'Interno

Verbale n.

F. h - . - . ' i ' - L4 : ¢ - *
Ischeth Nunzio 06/03/1984 |T'rosinonc El{)zﬁ?m:’ﬂ o {(:H‘fl o1 ?Oit/l1 ’
Gennaio/ febbraio ubblica Sicurczza 21/( )
3 2014
Alluvione
Umbertide ::)r_()x‘rln(;.c R_Ol_nﬂ’ Ministero dell'Interno Verbale n.
. . . Riet, Viterbo ¢ . .
Mariani Alessio (P() Frosinonc Dipartimento della 6 del
- y cma QU - 9 1/
09/01/1982 Gennaio/ febbraio Pubblica Sicurczza 21/04/16
2014
Alluvione
. . ince Roms .
Policoro E?ZH?;;(,IJ:TJ’ Ministero dell'lnterno Verbale n.
Forte Salvatore | (M) I-*'rdqinﬁnc | Dipartimento della 6 del
19/ 5 S .| Pubblica Sicurezz: 2
19/10/197 Gennaio/ febbraio Pubblica Sicurczza 1/04/16
2014
Alluvione
province Roma .
| L ’ Ministe ' nternc ‘erbale n.
o Roma (RM) | Ricti, Viterbo o I I'Inlat(.,r() dL-H Interno Verbale n
Montesano | Scrgio o | Dipartimento della 6 del
20/08/1977 | T'rosinone L |
. . .| Pubblica Sicurezza 21/04/16
(Giennalo/febbraio
2014
o 1 Fventi metec el rative Torbale n.
_ Pisticci (M) \f(,:l‘ftl meteo I\:u(,.l(,() (__)p(,mm() Verbale n
Camardo Angelo 05/11/1953 Basilicata Volontari del 6 del
ottobre 2013 Metapontino 21/04/16
Mariano | Pisticei (MT) luvcﬁn_tl Meeo i\juc_l(:() Qpcmtnw Verbale n.
Camardo Francesco | 14/10/1966 Basilicata Volontan del 6 del
AEEREo : otrobre 2013 Metapontno | 21/04/16
Policoro 'ventt meteo Nucleo Operativo Verbale n.
De Marco Rocco (ML Bastilicata Volontari del 6 dcl
08/03/1989 |ottobre 2013 Mctapontino 21/04/16
S | sventl mete Nucleo Operativ Verbale n.
| | Pisticci (MT) } u,'n'tl meteo \:UL Co (' perativo ubq_n n
Iannuzziello | Vincenzo 03/01/1995 Basilicata Volontar del 6 del
" ottobre 2013 Metapontino 21/04/16

8




MODULARIO| -
P.C.M. 198

-~
- . — .
__/ f-.. ’ {
I'r s /
o, -

MOD. 3

Picton Alluvione Ministero dell'Tnterno Verbale n.
Chiminelli | Andtea (Belgio) Regione Sardegna | Dipartimento della 7 del
11/07/1959 | novembre 2013 | Pubblica Sicurczza 07/06/106
. . Alluvione Ministero dell'Tnterno Verbale n. |
.y | Olbia (O1) . \ L
Migliore Andrea 10/09/1978 Regione Sardegna | Dipartimento della 7 del
. novembre 2013 | Pubblica Sicurezza 07/06/16 |

2. Sono concesse le pubbliche benemerenze a titolo collettivo del Dipartimento della
protezione civile alle amministrazioni, agl enti pubblici ¢ privati, alle istituzioni ed
organizzaziont costtuentt le componenti ¢ le strutture operative del Servizio
nazionale di protezione civile sottoclencate per le emergenze indicate a fianco di

CIASCUNO:

ISTITUZIONI

VERTICE SEGNALANTE

EMERGENZA

SEDUTA
COMMISSIONE

Comune dell’Isola del
Giglio

Comune Tsola del Giglio

Prefettura di Grosseto
Ufficio Territoriale del
Governo

Naufragio Nave

Verbale n. 5 del

Minestero dell’ Interno

(Concordia 15/03/16
Naufragio Nave Verbale n. 5 del
CConcordia 15/03/16

FIAS - Federazione
Italiana Attivita
Subacquee

I'TAS Nazionale

Nautragio Nave
(oncordia

Verbale n. 5 del

15/03/16

SNEM di Monte
Argentario - Squadre
Nautiche per Ecosisteni
Marini e Costieri

Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e
l'orestalt - Corpo l'orestale
dello Stato

Naufragio Nave
Concordia

Verbale n. 5 del
15/03/16

Coordinamento
Territoriale per
I'Ambiente per il Parco
Nazionale del Gran Sasso
¢ Monu della Laga

Ministero delle Pohitiche
Agricole, Alimentari ¢
P'orestali - Corpo Forestale
dello Stato

Iiventt meteo Regrone
Abruzzo

novembre e dicembre
2013

Verbale n, 6 del
21/04/16

9




"~ |MODULARID
PC.M 148

7/

U700 (s

7,

L 4

P
r
- P ey _-"/ /" -
- r /-"'
.x/ - F# ..f/,.f’ o

MOD. 3

Comando Stazione
CORPO FORESTALE
CHIETI

Comando Stazione

Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentati ¢
Forestali - Corpo Dorestale
dello Stato

tovent meteo Reprone
Abruzzo
novembre ¢ dicembre

20153

Verbale n. 6 del
21/04/16

Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari ¢

liventt meteo chi(_nm
Abruzzo

Verbale n. 6 del

CORP RE | 1 A . , |
O FORESTALE Forestalt - Corpo Torestale | novembre ¢ dicembre 21/04/16
ORTONA .
dello Stato 2013
Associazione Nazionale 1:3}?;()gcir(itlisit; o
Delegazione DIVINO Vigili del Fuoco in o RO Verbale 0, 6 del

AMORE (ANVVF)

Congedo Volontariato ¢
Protezione Civile

l'rosinone
Gennato/ febbraio
2014

Delegazione ROMA 19
(ANVVE)

Associazione Nazionale
Vigil del T'uoco in
(Congedo Volontariato ¢
Protezione Civile

21/04/16

Alluvione province
Roma, Riet, Viterbo ¢
l'rosinone

Gennaio/ febbraio

2014

Verbale n. 6 del

21/04/16

Delegazione VII
GRUPPO ROMA
(ANVVF)

Associazione Nazionale
Vigilt del IFuoco in
Congedo Volontariato ¢
Protezione Civile

Alluvione province
Roma, Riet, Viterbo ¢
l'rosinone
Gennaio/febbraio
2014

Verbale n. 6 del
21/04/16

Associazione Radio
CB"S8.0.S8. 27" s.e.r.
Laterza Unita Ausiliaria
Volontaria della
Protezione Civile

Comune di Laterza
(l'aranto)

l'ventn Meteo Regilone
Puglia Ottobre 2013

Verbale n. 6 del

21/04/16

Comando Provinciale
Vigili del Fuoco di
Modena

Ministero dell’Interno
Dipartimento dei Vigili del
l'uoco, del Soccorso
Pubblico ¢ della Difesa
Civile

Alluvione Modena
Gennato 2014

Verbale n. 6 del

21/04/16

COER BUDRIO

(Consulta Provinciale
Volontanato di PC
Provincia di B()lognﬂ

Alluvione Modena
Grennato 2014

Verbale n. 6 del
21/04/16

10




MODULARIO
P.C. M 193

MOD. 3

(.onsulta Provinciale

TERRITORIALE GERT

Provincia di Bologna

Gennato 2014

(Consulta Provinciale

GRUPPO P.C. AICS Volontatiato di PC Alluvione Modena Verbale n. 6 del
NIBBIO e ; Gennato 2014 21/04/16
Provincia di Bologna
(Consulta Provinciale .
AVPC MEDICINA \f’ol()t?t:;iﬂt() di PC ) ;‘tlluwoine Modena Vcrbﬂl? . § del
L | Gennaio 2014 21/04/16
Provincia di Bologna
ASSOCIAZIONE C.onsulta Provinciale \luvione Modena Verbale . 6 del
VOLONTARI PC Volontariato di PC &]ennqio 2014 f | ,)_1‘ /0 4/' ("
RIOLO Provincia di Bologna | ‘ -
ASSOCIAZIONE Consulta Provinciale
VOLONTARI PC \-;()l(;nt;ri’lr() 4P P (f,. Alluvione Modena Verbale n. 6 del
VOIL.ONTARI Pl‘()Viﬂdﬂf d1 Bolo rn1 Gennaio 2014 21/04/16
MINERVA &
ASSOCIAZIONE (Consulta Provinciale \lluvione Modena Verbale . 6 del
VOLONTARI PC Yolontariato di PC &;Cﬂilﬂi(') 2014 ‘ 'Qlf /0 4/'1 " "
GRANAROILO Provincia di Bologna e S
ASSOCIAZIONE CConsulta Provinciale AMluvione Modena Verbale 11 6 del
VOLONTARI PC Volontariato di PC E](‘:ﬂﬂﬂi(} 96,] A ‘ 5 1( / O 4/' 1
PEGASO Provincia di Bologna | B -
GRUPPO Consulta Provinciale . }
EMERGENZA RADIO |Volontariato di PC Aluvione Modens verbalen. 6 ddl

21/04/16

Alluvione Modena

Verbale n. 6 del

Provincia di B()l(“}gﬂa

Gennaio 2014

YOLONTARIATO PC
SALA BOLOGNESE

Consulta Provinciale
Volontanato di PC
Provincia di Bologna

FROMEDEQ Volontnato di PC Gennaio 2014 21/04/16

B Provincia di Bologna

ASSOCIAZIONE Consulta Provinciale \luvione Modena Verbale . 6 del
VOLONTARI PC Volonuriato di P Gennaio 2014 21/04/16
'MOLINELLA Provincia di Bologna -
ARIBO-RE ii;ﬂ:;ﬁi:;? zllﬂl(;zﬂk Alluvione Modena Verbale n. 6 del

21/04/16

Alluvione Modena
Gennato 2014

Verbale n. 6 del
21/04/16




MODISLARIC]
P.C.M 1938

vl
..-"f
= ’ L4 o
1 - p 1 ._,.«" - 7 i~ g /,-.f - )/ /
LA (A TLI07 777/
.
p

MOD. 3

VOLONTARI PC

(Consulta Provinciale
Volontariato di PC

Alluvione Modena

Provincia di B(‘)l{)gnﬂ

Verbale n. 6 del
21/04/16

Alluvione Modena
(iennato 2014

PERSICETO L Gennato 2014
Provincia di Bologna

OVPC CASTEL i f}imuira'ltr()zlﬁnl(;?l(,

MAGGIORE ‘olontanato di PC

Verbale n. 6 del
21/04/16

VOLONTARI PC
CALDERARA DI RENO

(.onsulta Provinciale
Volontanato di PC
Provincia di Bologna

Alluvione Modena
Gennao 2014

IDRA VOLONTARI PC
SAN PIETRO IN
CASALE

(Consulta Provinciale
Volontariato di PC
Provincia di B()l(‘)gﬂa

Verbale n. 6 del
21/04/16

Alluvione Modena
Gennato 2014

Verbale n. 6 del

21/04/16

CP GEV BOLOGNA

(.onsulta Provinciale
Volontariato di PC
Provincia di Bol()gna

Alluvione Modena
(sennato 2014

Gruppo Comunale
Comune di Fermo

(.omune di 'ermo

Verbale n. 6 del
21/04/16

l'ventt Meteo Reglone
Marche

Novembre - Dicembre
2013

Amministrazione
Provinciale di Belluno

—rwr—

Provincia di Belluno

Verbale n. 6 del
21/04/16

loventt Atmosferic
chionc Venelo
30 £ennato —

18 febbraio 2014

CITTA'
METROPOLITANA DI
VENEZIA

CComunc di Venerzia

Comune di San Stino di
Livenza (Venezia)

Verbale n. 6 del
21/04/16

liventi Atmosferict
Regione Vencto
30 gennato —

18 febbraio 2014

Verbale n. 7 del
07/06/16

Comune di San Stino di

livenza (Vencezia)

Gruppo Comunale del
Comune di San Stino di
Livenza (Venezia)

Comunec di San Stano di

[.ivenza (Venczia)

Fvent Atmosferici
Regione Venceto

30 gennato —

18 febbraio 2014

Verbale n. 7 del
07/06/16

Iivent Atmosterici
Regione Vencto

30 gennato —

18 tebbrato 2014

Verbale n. 7 del

07/06/16




MOD. 3

MODULARIO| ~
P.C. M 198

Articolo 2

Ialbo delle pubbliche benemerenze di protezione civile ¢ tenuto presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministrd, Dipartimento della protezione civile, Ufficio

Relaziont Istituzionali.

Articolo 3
tintro 90 giormt dalla data di pubblicazione del presente decreto, nel sito
istituzionale del Dipartimento della protezione civile, saranno diramate le indicazioni per

il rilascio degli attestati, nonché per Pacquisto ¢ Puso delle insegne.

Articolo 4
II presente decreto sara pubblicato nella: Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Itahana ¢ reso disponibile nel sito istituzionale del Dipartimento della protezione civile,

b:/ /www.protezionccivile.it”.

Al'mdirizzo “httj

Roma, ' OUJ& 2006

1L PRESTDENTE DELL CONSIGIIO DIV MINISTRI

mm CORTE DEICive,
UFFICIO CONTROLLA 21T LM,

MINISTERI GIUSTIZIA E AFFARS ESTER?

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI Regune - Prev. n —
SEGRETARIATO GENERALE ~ 2 L_%Cf N
24 AGO 2016

UFFICIO DEL BILANCIO E PER . RISCONTRO
DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE

VISTO E ANNOTATO AL N.. 4886, ... .
Roma, 0§ Oa’/.zwé
IL REVISORE IL DIRIGENTE

Jelill S VN _ )




